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Vi er jo immer væk nu ved marts måned, 
og det vil sige, at man i den sidste del af året i 
den økonomi, man har, så bare lige skal skubbe 
1 pet., altså 1 kr. for hver hundredkroneseddel, 
indtil vi når frem til 2009. Og derfor synes jeg 
ikke, det er rimeligt at tegne et billede af, at rege- 
ringen ikke er optaget af at få skabt ro og sikker- 
hed med hensyn til de problemer, vi har set. 
Selvfølgelig er vi det. Jeg tror også, at vælgerne 
udmærket er klar over, at hvis der er nogen, der 
har været garant for en konsekvent retspolitik, 
så er det den her borgerlige regering -  og det 
ændrer den her finanslov ikke et komma ved. 

Kl. 09:30 
Formanden: 
Så er det hr. Morten Helveg Petersen. 

Kl. 09:30 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Ja tak. Jeg skal også takke for ordførertalen og 
den historiske gennemgang af forskellige årtiers 
økonomiske politik. Jeg hæftede mig særlig ved 
gennemgangen af Sehlüterregeringens genop- 
retningspolitik i 1980'erne med støtte fra bl.a. 
De Radikale. Men er forskellen ikke, at man 
dengang havde en regering, der turde priorite- 
re? Det, der sker nu, er, at regeringen anno 2008 
fremlægger en finanslov med en grønthøster, 
der bare kører hen over alle ministerområder 
uden at forholde sig til en egentlig prioritering? 

Det, der sker nu, er, at regeringen lover en hø- 
jere børnecheck, hvor man i stedet kunne priori- 
tere og bruge pengene på virkelig udsatte børn. 
Man har en generel ventetidsgaranti i sundheds- 
væsenet, hvor man i stedet burde prioritere de 
kritisk syge patienter først. 

Så jeg synes, det er interessant at høre om 
1980'erne og de store bedrifter i 1980'erne, hvad 
jeg kvitterer for, og hvad jeg synes er helt rigtigt, 
men forskellen er vel, at man dengang havde en 
regering, der turde prioritere. Det har man vel 
ikke i dag. 

Kl. 09:31 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 09:31 
Peter Christensen (V): 
Finansloven er jo i høj grad et resultat af politisk 
prioritering, og jeg synes, det er vigtigt lige at 
holde fast i, at ja, vi løfter foden en lille smule fra 
speederen sammenlignet med den finanslov, der 
var lagt frem før valget, men at det jo ikke æn- 
drer ved, at der er nye initiativer for over 10 mia. 
kr. i den her finanslov. Derfor er det jo ikke en 
grønthøster, der kører hen over ministerområ- 

der, eller en finanslov, der bliver barberet ned. 
Der er nye initiativer for 10 mia. kr., og så siger 
vi -  netop for at det skal være en overkommelig 
udfordring for alle ministerier -  at så er det dem 
alle sammen, der lige flytter 1 pet. fra 2008-09. 

Det er klart, at man godt kunne have undta- 
get nogle, men så ville opgaven jo bare blive det 
større for andre ministerier, og derfor har rege- 
ringen valgt at sige, at alle sammen på hvert om- 
råde løfter den her udfordring, for når man løf- 
ter i flok, er opgaven ikke større, end at det kan 
lade sig gøre. Men det ændrer jo ikke ved, at fi- 
nansloven da er et resultat af politiske priorite- 
ringer, og når vi ønsker at forhøje børnechecken, 
er det jo et resultat af, at det var et løfte, vi gik til 
valg på, og så gør vi det også. 

, 홢 Kl. 09:32 
Formanden: 
Hr. Morten Helveg Petersen. 

Kl. 09:32 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Ville det ikke være mere reelt, i stedet for at strø 
penge ud over den brede middelklasse, at bruge 
pengene på dem, der virkelig er udsatte, udsatte 
børn, børn af misbrugsforældre og lignende? 
Ville det ikke være mere reelt at prioritere dem, 
der virkelig er kritisk syge først, i stedet for at 
have en generel ventetidsgaranti i sundhedssek- 
toren? Ville det ikke være mere reelt at sige, at så 
prioriterer man eksempelvis at udskyde skatte- 
lettelser og en kvalitetspulje, fordi man er be- 
kymret for de generelle økonomiske konjunktu- 
rer? Det ville da være en reel prioritering, der 
ville vise noget politisk mod. 

Må jeg minde hr. Peter Christensen om, at 
den selv samme Sehlüterregering, som hr. Peter 
Christensen står og skamroser, faktisk havde 
modet til at gå ind og forholde sig til en dyrtids- 
regulering i en overenskomst, selv om der stod 
250.000 mennesker ude på Slotspladsen. Det er 
ikke nødvendigvis en anbefaling til den sidden- 
de regering at gentage det, men ikke desto min- 
dre var det reelt mod til prioritering, som var en 
prioritering og ikke bare en bevidstløs grønthø- 
ster, hvor man kører hen over samtlige ministe- 
rier, som om alt er lige fedt. 

Kl. 09:33 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 09:33 
Peter Christensen (V): 
Jeg tror også, det er vigtigt at påpege, at netop 
den her finanslov tager hånd om hele sundheds- 
området, der får tilført 2,6 mia. kr. mere i 2008 


